

**Handläggare**

Annika Israelsson

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet  
Landsbygdsavdelningen  
Enheten för djur och livsmedel

## SOU (2024:8) Livsmedelsberedskap för en ny tid

Sveriges geologiska undersökning (SGU) har tagit emot ovanstående ärende för yttrande. Med anledning av detta vill SGU framföra följande.

### *Myndighetens synpunkt*

SGU anser att utredningen är för snävt avgränsad. Dricksvatten från yt- och grundvatten är ett viktigt livsmedel i sig och rent vatten, i vissa fall av dricksvattenkvalitet, är en nödvändig förutsättning för produktion av livsmedel. Vidare är yt- och grundvatten av betydelse för djurhållning och bevattning som ett led i livsmedelsproduktionen. Likaså lyfter inte heller utredningen fram livsmedelsproduktionens beroende av exempelvis kalk och fosfor.

Utredningen framhäver exempelvis effekter av klimatförändringar, smittsamma sjukdomar och radioaktiva utsläpp som kan få allvarliga konsekvenser för livsmedelsförsörjningen. Dessa effekter är detsamma för dricksvatten som för livsmedel. Genom att inte inkludera dricksvatten i livsmedelsberedskapen skapas inte förutsättningar för att tillskapa en tillräcklig livsmedelsberedskap.

I SOU (2023:50) En modell för svensk försörjningsberedskap lyfte utredningen behovet av ett systemtänk med bland annat samordnade åtgärder och samverkan. Den nu aktuella utredningen (SOU 2024:8) lyfter inte fram livsmedelsberedskapens beroende av andra beredskapsåtgärder och behov av samverkan. Det behöver utredas vidare och kompletteras.

I övrigt avstår myndigheten från att lämna synpunkter.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Anneli Wirtén

I den slutliga handläggningen av ärendet har även ställföreträdande generaldirektör Göran Risberg, avdelningschefen för verksamhetsstöd Lars Molde, t f avdelningschefen för mineralresurser Erika Ingvald och avdelningschefen för mark och vatten Jennie Abellsson deltagit. Juristen Annika Israelsson har varit föredragande.

Anneli Wirtén

Annika Israelsson